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Huczny jubileusz Stanisława Rogali

Literaci,  pracownicy  naukowi,  studenci  i  wielbiciele  talentu  Stanisława  Rogali  tłumnie
przybyli wczoraj do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, by razem z nim świętować 40-lecie
pracy  twórczej.  Samorząd  Województwa  Świętokrzyskiego  reprezentowali:
wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Żurek, dyrektor Kancelarii Sejmiku Barbara Loch oraz
wicedyrektor Departamentu Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Małgorzata Kowalińska.
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O  życiu  i  twórczości  w  nieszablonowym  stylu  wszystkim  zgromadzonym  opowiedział
profesor  Marek Kątny  z  Uniwersytetu  im.  Jana  Kochanowskiego w Kielcach.  W swoim
wykładzie podkreślił, że autor “Kolorów duszy” i “Nocnego czuwania” tworzy nie tylko dzieła
dla  dorosłych,  ale  również  książki  adresowane  do  dzieci  i  młodzieży  m.in.:  powieści
“Chłopak zwany kawką”,  “Ktoś  taki  jak  ty”,  “Milusińscy”.  –  Nie  sposób pominąć wielu
publikacji naukowych i krytycznoliterackich oraz przewodników turystycznych opiewających
piękno świętokrzyskiej ziemi – zaznaczył prof. Kątny.

Po krótkim programie poetyckim w wykonaniu młodzieży z III  LO im. C.K.  Norwida w
Kielcach Stanisław Rogala został zasypany gratulacjami, życzeniami i kwiatami.
W imieniu samorządu województwa i pracowników Urzędu Marszałkowskiego szanownemu
jubilatowi  złożył  życzenia  wiceprzewodniczący  Józef  Żurek.  –  Chciałbym  serdecznie
podziękować za  to,  że  mamy możliwość  obcować z  wielką  literaturą.  Literaturą,  która
odwołuje  się  do tego,  co  najlepiej  znamy –  przyrody,  historii  i  problemów nurtujących
mieszkańców Kielecczyzny. Cieszę się, że pasję tworzenia i miłość do literatury zaszczepia
Pan  w  młodych  ludziach,  którzy  uczą  się  dostrzegać  i  opisywać  ważne  problemy
współczesnego świata – mówił Józef Żurek. – Mam nadzieję, że w niedługiej przyszłości
będziemy  mieli  możliwość  delektowania  się  kolejnymi  “owocami”  Pana  twórczości  –
stwierdził wiceprzewodniczący Sejmiku wręczając pisarzowi list gratulacyjny.
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Z  rąk  wicedyrektor  Małgorzaty  Kowalińskiej  Stanisław  Rogala  otrzymał  pamiątkowe
odznaczenie – “Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” –  przyznawane osobom o szczególnej
wrażliwości na sprawy ludzkie.

Imprezą towarzyszącą było otwarcie wystawy dorobku artystycznego Stanisława Rogali,
którą można oglądać do 20 listopada br. w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach.

 


